
Faqja 1/2 - Curriculum vitae e 
Rroço Evan 

 

 

 

  
 

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri  Rroço Evan 

Adresa   Rruga Papa Gjon Pali II Pallati 11/1 App 11 Tiranë 

Telefoni 00355 68 4045720   

E-mail erroco@ubt.edu.al 
  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 25.07.1960 Tiranë 
  

Gjinia Mashkull 
  

 Fusha Profesionale Agronom 

Eksperiencat e punës  

Data 1990- deri më sot,  

Pozita që është ushtruar Pedagog, përgjegjës i Grupit mësimor kërkimor “Bimët e aravve”.  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënie dhe Kërkim shkencor në fushën e prodhimit të bimëve 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 

    
1983 - 1990  

  Agronom dhe Krye-Agronom 
  Organizim dhe drejtim teknik i prodhimit të bimëve 
  Kooperativa „Bregu i Matës“ Lezhë dhe NB „Gjergj Dimitrovi“ Tiranë     
 
1990 – vazhdim 
Ekspert në projekte e studime të shumta në fushën e bujqësisë dhe të edukimit 
Organizuar trainime në fushën e bujqësisë, hartuar materiale ekstensioni, hartuar studime të ndryshme,  
Marrë pjesë në hartim kurrikulash, në hartimin e ligjeve dhe akteve nënligjorë për arsimin e lartë dhe 
kërkimin 
Projekti i USAID „Land O‘ Lakes“, Organizata të ndryshme jo qeveritare, Ministria e Arsimit, Universiteti 
Bujqësor i Tiranës.  

Edukimi dhe Trajnimet   

Data 1979 - 1983 

Titulli i fituar i kualifikimit Diplomuar si Agronom i Përgjithshëm 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti Bujqësor Tiranë Fakulteti i Agronomisë. 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Master 
 

 

Data 1993-1995. 
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Titulli i fituar i kualifikimit   

Aftesitë profesionale të përfituara Shkëmbime eksperience në Itali Gjermani dhe Greqi 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Basilikatës, Universiteti Aritotel i Selanikut, Universiteti Justus Liebig dhe Universiteti i 
Hohenheim Gjermani 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Kualifikim pas universitar 
 

Data  1995-1999  

Titulli i fituar i kualifikimit  Doktor i Shkencave Bujqësore 

Aftesitë profesionale të përfituara  Kërkim shkencor në fushën e fiziologjisë së ushqimit të bimëve dhe prodhimit të bimëve. 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

 Universiteti Justus Liebig Giessen Gjermani. 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 Doktoratë 
 

Data 2000.  

Aftesitë profesionale të përfituara  „Gjetja e shkaqeve Fiziologjike të Klorozës së hekurit në Bimët Bujqësore  

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti Justus von Liebig Giessen Gjermani. 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Post-Doktoratë 
 

 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip. 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Italisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Gjermanisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Aftësi të mira në shoqërizim me kolegët vartësit dhe eprorët 
 

a  

Aftesitë organizative Aftësi të mira nëdrejtim dhe organizim të fituara nga përvoja gjatë zbatimit dhe drejtimit të projekteve 
të shumta dhe në drejtimin e grupit mësimor kërkimor.  

  

Aftësit teknike Aftësi në përdorimin e një numri të madh pajisjesh laboratorike.  
  

Aftësit kompjuterike Windows operation system (XP, Vista &Win7); Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook) 
  

  
  

 


